
                                                                                VY_32_INOVACE_CAJS2.06 
 
Název:                                       KRAJINNÉ  ÚTVARY  EVROPY 
 
Autor:                                        Jaroslava Chalupová 
 
Ověřeno:                                   13. 3. 2012 
 
Vhodné zařazení:                     předmět:  Člověk a jeho svět 
 
                                                   třída:        5. A 
 
Časová náročnost:                    20 - 30 minut  
 
Metodické poznámky:             Opakování - ověřování a upevňování zeměpisných  
                                                                        znalostí žáků. 
 
                                                    Nejprve pracují žáci samostatně bez použití mapy. 
                                                    Vyučující může předem stanovit časový limit. 
 
                                                    V další fázi probíhá společná kontrola již s vyhledá- 
                                                     váním na mapách. 
 
                                                      
 
                                                                                                                              

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



KRAJINNÉ ÚTVARY EVROPY 
 

POHOŘÍ (8) JEZERA (8) 

  

OSTROVY (9) POLOOSTROVY (5) 

  

 
Poznáš co je co? Napiš názvy do správných rámečků. 
 
Apeninský, Britské, Ladožské, Alpy, Kréta, Oněžské, Karpaty, Balkánský, Ural, 
Vänern, Korsika, Pyreneje, Pyrenejský, Apeniny, Sicílie, Blatenské, 
Skandinávské, Sardinie, Balkán, Skandinávský, Island, Česká vysočina, 
Ženevské, Kanárské, Kaspické moře, Plitvice, Jutský, Bodamské, Grónsko, Kypr 



 
KRAJINNÉ ÚTVARY EVROPY – ŘEŠENÍ: 
 

POHOŘÍ (8) JEZERA (8) 

  

OSTROVY (9) POLOOSTROVY (5) 

  

 
 

Alpy 
 
Karpaty 
 
Ural 
 
Pyreneje 
 
Apeniny 
 
Skandinávské 
 
Balkán 
 
Česká vysočina 
 

Ladožské 
 
Oněžské 
 
Vänern 
 
Blatenské 
 
Ženevské 
 
Kaspické moře 
 
Plitvice 
 
Bodamské 

Britské 
 
Kréta 
 
Korsika 
 
Sicílie 
 
Sardinie 
 
Island 
 
Kanárské 
 
Grónsko 
 
Kypr 

Apeninský 
 
Balkánský 
 
Pyrenejský 
 
Skandinávský 
 
Jutský 


